
 

Šį mėnesį mokykla pilna šurmulio. Pagaliau šiek tiek atšilo, galime 
dažniau išbėgti į lauką! 

Įsilieję į respublikinę akciją ,,Darom 2010“ susitvarkėme mokyklos 
aplinką, dalis mokinių dalyvavo tvarkant Šilavoto Trakelius, Jiesios pakrantes, 
Mikalinės mišką. Suaugusieji talkininkai labai džiaugėsi jaunųjų pagalbininkų 
darbštumu. 

Na, o įvykių šį mėnesį devynios galybės – ir kelionės, ir renginiai, ir 
įvairiausi konkursai bei parodos! Apie juos – šiame ,,Spindulėlio“ numeryje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Pavasariška nuotaika švyti pradinių klasių šokėjėlių veiduose. Jos ne tik dalyvavo 
rajoninėje šventėje „Šokių pynė Lietuvai“, bet ir pradžiugino mamas Motinos dienai skirtame koncerte. 
Savo mamytes dainomis, šokiais, gražiais žodžiais, rankdarbiais ir gėlėmis pasveikino visų klasių 
mokiniai. 

 

 
 
 
 
 
 

,,Spindulėlis – tai jėga, jį skaitysim visada!“ 
 

Prienų rajono Šilavoto pagrindinės mokyklos leidinys 

2010 m. balandis 
 



 

Išvyka į Prienų globos namus 

Prienų rajono Šilavoto pagrindinės mokyklos projekto ,,Visi 
laukėm džiaugsmo šito“ užbaigimas vyko Prienų senelių globos namuose. Šis 
projektas susidėjo iš  dvejų etapų:  ,,Laukiame Velykų“ ir ,,Visi laukėm 
džiaugsmo šito“. Projekto pirmasis etapas vyko mokykloje, o antrasis – Prienų 
senelių globos namuose.  Balandžio 15 d.  priešmokyklinio ugdymo grupės ir 
pradinių klasių mokiniai lankėsi  Prienų senelių globos namuose. Mokiniai 
parodė programėlę, padovanojo iš popieriaus pagamintas įvairiaspalves tulpes, 
nuvežėme kaimiškų lauktuvių. Mokytoja Vida Matusevičienė ir jos  vyras 
Antanas  senelius pralinksmino nuotaikingomis liaudiškų instrumentų 
melodijomis. 

                                             Mokytoja O. Gluoksnienė 
 
 
 
 
 

Margučių ridenimo šventė 
 
 Praėjo didžioji pavasario šventė – Velykos. Praėjo ir atostogos mokiniams. O jų metu 
pradinių klasių mokiniai turėjo užduotį – susirasti gražiausią margutį parodai bei atsinešti margučių 
ridenimui.  

Po atostogų susirinkome balandžio 6 – ąją. Pirmiausia mokytojos R. Petkevičienė ir L.Astrauskaitė 
priminė Velykų papročius, kiaušinių marginimo tradicijas. Velykų papročiuose kiaušiniui skiriama 
ypatinga reikšmė, nes jis – gyvybės atsiradimo, gamtos prisikėlimo, pavasario simbolis. Kiaušinių galuose 
– saulytės, paukštelių pėdelės, žalčiukai, taškeliai, brūkšneliai. Paskyrę po patį gražiausią margutį parodai, 
skubėjome dalyvauti ridenimo varžybose. Kad galėtume dažniau paridenti, susiskirstėme į dvi grupes. 
Vienų pintinėlės greitai pilnėjo, kitiems teko po vieną kitą kiaušinį ir pralošti.  

Baigiantis šventei suskaičiavome margučius. Sėkmingiausiai pasirodžiusieji ridenimo varžybose 
buvo apdovanoti prizais. Iš kiekvienos klasės išrinkome gražiausius, kūrybiškiausiai, išradingiausiai 
numargintus margučius. Jų savininkai taip pat gavo po atminimo dovanėlę. Išsiskirstėme jau su naujomis 
mintimis ir idėjomis kitų metų šventei.  

 
 

                 Pradinių klasių mokiniai ir mokytojos 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 



Projektas ,,Augu sveikas“ 
 

Pradinių klasių mokiniai vienos dienos pamokas skyrė prevenciniam integruotam dienos 
projektui ,,Augu sveikas“. Šio projekto sėkmingam įgyvendinimui kėlėme klausimus - ,,Ar visada esi 
žvalus ir energingas?“, ,,Ar visada gerai jautiesi?“, ,,Ar rūpiniesi savo sveikata?“, ,,Ar kontoliuoji tai, ką 
valgai?“, ,,Ar pakankamai mankštiniesi?“. 

Visą savaitę mokiniai dalijosi patiekalų iš daržovių receptais, rinko sveiko maisto piešinius 
bei nuotraukas. Apibendrinant savaitės darbus, teko patiems sudaryti sveikos mitybos piramidę, sukurti 
šūkį sveikai gyvensenai. Įsiminė tokie, kaip ,,Judėk daugiau, maitinkis sveikiau!”, ,,Tai geriau net negu 

tortas: džiaugsmas, sveikata ir sportas!”. 
Visiems patiko antrokų inscenizuoti 
dialogai ,,Gerai – Blogai“. Supratome, jog 
reikia valgyti įvairų maistą iš visų maisto 
grupių, kad per dieną reikia išgerti 6-8 
stiklines vandens ar kitokių skysčių. O koks 
gi sveikas gyvenimas be aktyvaus poilsio! 
Kasdien turime būti fiziškai aktyvūs bent 
valandą. Todėl vyko tarpklasinės sportinės 
estafečių varžybos. 

Baigiantis dienos 
užsiėmimams jau mokėjome atskirti, kas iš 
tikrųjų yra gerai, o kas blogai, supratome 
sveikos mitybos ir fizinio aktyvumo naudą 
sveikatai. 

       
                     Pradinių klasių mokiniai ir mokytojos 

 
Ekskursija į Trakus 

 
 Kovo 31 dieną su klase  išsiruošėme į ekskursiją. Mes keliavome į Trakus. Pirmiausia 
važiavome į šokolado fabriką ,,Šokolado sostinė”. Ten patys gaminome šokoladą ir jį valgėme, 
atsakinėjome į klausimus. Kai kurie vaikai pirko daug šokoladinių saldainių. 
 Vėliau nuvažiavome į Trakų pilį. Ten labai daug senovinių baldų, indų rinkinių ir kitokių 
daiktų. Buvome įėję į kankinimo kambarį, kur pamatėme skeletą…  Pilyje galima nusipirkti įvairių 
suvenyrų – kalendorių su pilies atvaizdu, atvirukų, pakabukų. Apžiūrėję visus pilies kambarius, keliavome 
į kibininę ir valgėme kibinus. Laimingi grįžome namo, ekskursija mums labai patiko. 
 
                          Monika Sabaliauskaitė, Paulina Jasiulevičiūtė, 4 kl. mokinės 

 



Jaunieji miško bičiuliai gilino žinias 

Jaunųjų miško bičiulių pakopų normatyvai – tai viena iš sambūrio formų, skatinanati 
jaunuosius miško bičiulius  domėtis miškininkystės, miškosaugos, ekologinės miškininkystės pagrindais, 
įsijungti į miškotyros darbus. Šiuos normatyvus ryžosi laikyti 11 jaunųjų miško bičiulių narių . Reikėjo 
atsakyti į daugybę testo klausimų, įminti sudėtingų gamtamokslinių mįslių. Išsamūs atsakymai į klausimus 
parodė, kad mokiniai net ir nuklydę gebėtų orientuotis miške, atskirtų nuodingus augalus ir grybus nuo 
nenuodingų. Mokėtų įsirengti stovyklavietę, nepakenkdami gamtai. Vaikams ne naujiena ir daugelis 
praktinių darbų. Jie moka teisingai pasodinti medelį, žino, iš kokio medžio geriausia gaminti inkilus. 

Pirmosios pakopos normatyvus išlaikė M. Lincevičius, G. Mieldažytė ir P. Mieldažys Jie iš 
31 galimų balų surinko visus 31. Taigi šeštokai išlaikė puikiai. Penktos klasės mokinė R. Masikonytė 
surinko 28 balus, I. Klimavičiūtė – 28 balus ir L. Seniūnaitė – 29 balus. Penktokų žinios įvertintos labai 
gerai. 

Antros pakopos normatyvus išlaikė šie mokiniai :  L. Kačergytė iš 40galimų balų surinko 39 
balus, E. Jonelytė surinko 38 balus , L. Zienius surinko 38 balus ir I. Friclerytė 29 balus. 

Trečios pakopos normatyvų žinias pagilino devintokė G. Igliškytė, kuri iš 30 galimų balų 
surinko 29 . Mokiniai buvo apdovanoti atminimo dovanėlėmis ir įgijo teisę gauti  pažymėjimus. 

Be teorinių žinių miško bičiuliai atliko ir praktinius darbus . Nebūdami abejingi, kad miškai 
ir pakelės, upės ir ežerai yra paskendę šiukšlėse, mokiniai įsijungė į akciją ,,Darom 2010”. Akcijos metu 
tvarkėme ne tik savo mokyklos aplinką, bet ir dalyvavome Mikalinės miško tvarkymo talkoje. Kaip ir 
kiekvieną pavasarį, kėlėme inkilus paukšteliams. Buvo iškelta 18 inkilų , kuriuos pagamino jaunieji miško 
bičiuliai, vadovaujami technologijos mokytojo S.Starkaus. 

Dalyvaukime miško bičiuliukų veikloje, skaitykime stebuklingą gamtos knygą ne tik 
mintimis, bet ir darbais. Linkiu naujų žinių, nepatirtų įspūdžių, susitikimų, dar glaudesnio ryšio su gamta. 
  

JMBS vadovė R. Kišonienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Mokyklos įsivertinimo rezultatai 
 
 Kad pasitikrintume, kaip mums sekasi, ir galėtume 
sėkmingai dirbti toliau, šiais metais tęsėme įsivertinimo procesą. Jame 
dalyvavo visa mokyklos bendruomenė: sudarytos mokytojų darbo 
grupės kaupė ir apibendrino duomenis, kuriuos surinkti padėjo mokiniai 
bei jų tėveliai. Rudenį ,,plačiojo“ įsivertinimo metu nustatėme silpnąsias 
bei stipriąsias mokyklos darbo sritis ir nutarėme rodiklį ,,Mokymosi 
kokybė“ ištirti giliau. Tam buvo sudarytos trys darbo grupės, kurios 
surinko duomenis, atliko jų analizę, apibendrino ir pateikė pasiūlymus 
ugdymo proceso tobulinimui. 
 Darbo grupės vertino, kurį lygį atitinka jų tiriamas pagalbinis rodiklis. Vertinant buvo 
vadovaujamasi Bendrojo lavinimo mokyklos veiklos kokybės įsiverinimo rekomendacijose pateikta 
lentele, nusakančia kiekvieno lygio reikšmę. 
 

 4 lygis 
 

3 lygis 
 

2 lygis 
 

1 lygis 

Įvertinimas labai gerai 
 

gerai patenkinamai nepatenkinamai 

Įvertinimo 
apibūdinimas 

Vyrauja teigiami požymiai, 
stipriosios savybės 
 

Stipriųjų savybių daugiau 
nei trūkumų 

Yra rimtų trūkumų Vyrauja trūkumai 

Aprašomieji 
kokybės 
epitetai 

Veiksminga, spartus 
tobulėjimas, išskirtinė, 
kryptinga, originali, 
ypatinga, įspūdinga, savita, 
puiki, labai paveiki, 
nepriekaištinga, kūrybiška 

Pakankamai kryptinga, 
tinkama, paveiki, turi 
savitų bruožų, potenciali, 
lanksti 

Nebloga, vidutiniška, 
priimtina, nesisteminga, 
neišskirtinė  

Nepakankama, 
neveiksminga, 
nevykusi, netinkama, 
nekonkreti, 
neperspektyvi, 
rizikinga 

Išvada Verta paskleisti už 
mokyklos ribų (regione, 
šalyje) 

Verta paskleisti pačioje 
mokykloje 

Tinkama, bet yra ką 
tobulinti, verta 
sustiprinti ir išplėtoti 

Būtina imtis radikalių 
pokyčių, reikalinga 
skubi pagalba  

 
Darbo grupė, tyrusi mokymosi motyvaciją, domėjosi mokinių noru mokytis, aktyvumu ir 

pasitikėjimu savo jėgomis, aiškinosi, ar mokiniams būdinga atsakomybė už savo mokymąsi: lankomumas, 
namų darbų atlikimas. Buvo tiriamas mokinių įsitraukimas į darbą pamokos metu. Nustatyta, kad šis 
pagalbinis rodiklis mūsų mokykloje atitinka trečią lygį. 

Antroji darbo grupė gilinosi į pagalbinį rodiklį ,,Mokėjimas mokytis“. Buvo analizuojamas 
mokinių gebėjimas savarankiškai atlikti užduotis: pasirinkti atlikimo būdą, susirasti reikiamą informaciją 
ir ją tinkamai naudoti, taip pat gebėjimas vertinti savo mokymąsi – mokymosi sunkumų, problemų 
suvokimas ir galėjimas jas spręsti. Šį rodiklį darbo grupė taip pat priskyrė trečiam lygiui. 

Trečioji darbo grupė tyrė rodiklį ,,Mokymasis bendradarbiaujant“. Buvo gilinamasi, koks 
mūsų mokinių gebėjimas ir noras dirbti 
bendradarbiaujant įvairiomis aplinkybėmis 
įvairios sudėties ir dydžio grupėse. Buvo 
domėtasi mokinių savitarpio pagalba 
mokantis. Darbo grupė šį rodiklį įvertino 
trečiu lygiu ir teigė, kad visai nedaug 
tetrūksta iki ketvirtojo. 

Įsivertinimo duomenys bus 
naudojami planuojant veiklą kitiems mokslo 
metams. 

 
 

 Įsivertinimo koordinacinės 
grupės vadovė V. Maščinskienė 



                     Mokyklą rengiasi palikti eilinė dešimtokų 
laida. Kas laukia jaunų žmonių, kokie jų planai šiais 
nelengvais laikais? Būtina gerai apgalvoti, kokius 
žingsnius žengti, kaip įprasminti save, kad pasirinkta 
specialybė leistų jiems gyventi ir dirbti čia, Lietuvoje. 
                   Manau, kad dešimtokė Daiva 
Matusevičiūtė gerai apgalvojusi savo galimybes suras 
savo kelią gyvenime. Mergina nuo mažens domisi 
menu, visą savo laisvalaikį skiria tapybai, meniškų 
darbelių kūrimui. Šiemet ji dalyvavo rajono jaunųjų 
dailininkų olimpiadoje, buvo nuolatinė  rajoninio 
ekologinio plakato konkurso laureatė ir nominantė, 
fotografijos konkurso laureatė,  rajono meninių darbų 
parodos – konkurso ,,Žiemos improvizacijos‘‘ laureatė. 
Šiuo metu mokykloje veikia jaunosios dailininkės 
tapytų paveikslų paroda. Daiva gali visada pasitikėti 
ten, kur reikia meniškos sielos prisilietimo.  
                 Norisi tikėti, kad merginos pomėgis padės 
jai kryptingai pasirinkti specialybę ir pasirūpinti 
mėgstamu darbu. To nuoširdžiai linkiu.  
   

            
Dailės mokytoja   R.Galinienė 

 
 
 

Šokio diena 
 

Paminėjome balandžio 29-ąją, tarptautinę šokio dieną. Buvo linksma! Pertraukų metu mes, 
pradinukai, žaidėme, šokome. Šokių būrelio mergaitės šoko savo išmoktus šokius, mielai prisijungė ir kiti 
vaikai. Labai visiems patiko šokti ,,Ančiukų šokį“, o linksmiausia buvo, kai šokome rokenrolą su 
laikraščiais. Šokių dieną užbaigėme šokiu-žaidimu su balionais.             
Ne vienas sakėme: ,,Kad taip kasdien...“   
                                                                   Antrokės Ariana ir Gileta 
 
 

 


